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Protokół nr 14/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 11 grudnia 2019 r. w godz. od 1730 do 1840   

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1/ Anna Ruszewska    – Przewodnicząca Komisji 

2/ Jarosław Schabieński     – Wiceprzewodniczący Komisji 

3/ Mariola Brygida Karpińska  

4/ Anna Maria Gawlińska 

5/ Adam Ołowniuk  

6/ Marek Lech Zborowski-Weychman 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Łukasz Kurzyna  – Zastępca Prezydenta Miasta 

2/ Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta   

3/ Monika Podziewska – Naczelnik Wydz. Budżetu i Finansów  

4/ Alicja Jacewicz  – Naczelnik Wydz. Oświaty i Wychowania 

5/ Elżbieta Szczęsna  –  główny specjalista w Wydz. Oświaty i Wychowania 

6/ Maciej Gołaszewski –  główny specjalista w Wydz. Oświaty i Wychowania 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany 

wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w mieście Suwałki. 

2. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2020 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

5. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w mieście Suwałki. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań do powyższego projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu              -   0 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w mieście Suwałki. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

Ad pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2020 rok.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań do powyższego materiału, w związku z powyższym 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 2020 rok została przyjęta. 

 

  

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

                                                                                                                                             

Wiesław Stelmach Skarbnik Miasta w skrócie omówił projekt budżetu miasta na 2020 rok  

w poszczególnych działach. Planowane dochody wyniosą niemal 488 mln zł, a wydatki nieco 

ponad 498 mln zł. Ponad dziesięciomilionowy deficyt, czyli różnica pomiędzy dochodami  

a wydatkami pokryty zostanie w całości ze środków pochodzących z zaciągniętego kredytu. 

Łączna kwota kredytu wyniesie 25 mln zł, a pozostałe po spłacie deficytu środki mają pokryć 

bieżące raty wcześniejszych zobowiązań kredytowych miasta. Łączne zadłużenie miasta  

po zaciągnięciu kredytu wyniesie 225 798 877 zł. Budżet wynoszący blisko 0,5 mld zł zakłada 

między innymi podwyżki wynagrodzeń miejskich pracowników, ponad 70% ogólnych wydatków 

na oświatę, rodzinę i pomoc społeczną, kontynuację dużych projektów inwestycyjnych z roku 

bieżącego oraz fundusze na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Największa część 

środków finansowych przeznaczona jest na oświatę i wychowanie, bo aż 147 mln zł. Dużą pozycję 

w planach zajmuje rodzina (104 mln) i pomoc społeczna (29 mln zł). Nadmienił, że rząd obcina 

środki finansowe na obsługę Programu 500 Plus i być może nastąpi redukcja etatów obsługujących 

ten program. Odniósł się także do rezerwy na podwyżkę wynagrodzeń w wysokości 2 mln zł  

i nie są to jedyne środki, które znalazły się w budżecie miasta, ponieważ blisko 3,5 mln zł  

jest już w planach finansowych naszych jednostek. Skutkiem tego jest podwyższenie minimalnego 

wynagrodzenia, które w naszym mieście pobiera ponad 660 osób. Ponadto poinformował, że Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr V-00310-8/19  

z dnia 3 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta 

Suwałki na 2020 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu wydał opinię 

pozytywną. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   4 radnych 

przeciw                                        -   1 radny  

wstrzymał się od głosu              -   1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag i pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   3 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu              -   3 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020-2040. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

  

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Mariola B. Karpińska odniosła się do otrzymanej informacji dotyczącej uczniów zdających 

egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie, kończących naukę w technikach  

oraz branżowych szkołach I stopnia, w roku szkolnym 2018/2019, która została przekazana 

członkom Komisji (materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Zapytała, dlaczego w szkołach, 

które poprzednio osiągały wysoki poziom kształcenia zawodowego, są tak potężne różnice  

w wynikach egzaminacyjnych. Nadmieniła, że do szkół zawodowych przyjeżdżają głównie dzieci 

pochodzące z rodzin niezamożnych. Rodzice wydają praktycznie ostatnie pieniądze, żeby  

ich dzieci mogły przez 4 lata kształcić się. W sytuacji, jeżeli na 22 uczniów tylko 1 osoba 

otrzymuje dyplom trzeba stwierdzić, że coś jest nie tak z nadzorem pedagogicznym, który  

bez wątpienia trzeba wzmocnić 

 

Alicja Jacewicz nadmieniła, że w dniu dzisiejszym Prezydent Miasta upoważnił ją do przekazania 

informacji, że zostało wystosowane pismo do Podlaskiego Kuratorium Oświaty z prośbą o analizę 

wypracowanych rekomendacji. Prezydent również jest zaniepokojony niskimi wynikami  

w niektórych szkołach i szkołach zawodowych. W piśmie do Kuratorium wystąpiono z prośbą  

o spotkanie i wspólne wypracowanie jakiegoś kierunku nadzoru. Miasto, jako organ prowadzący 

nie może sprawować nadzoru pedagogicznego, może jedynie zbierać informacje.  

 

Mariola B. Karpińska poprosiła, żeby uwagi o których mówiła, dopisać do wyżej omawianej 

informacji. Zaznaczyła, żeby Podlaskie Kuratorium Oświaty otrzymało szczególnie informację  

na temat liczby osób przystępujących do egzaminu i liczby osób otrzymujących dyplom. Wyraziła  

również chęć uczestniczenia w tym spotkaniu.  

  

Adam Ołowniuk poprosił o informację na temat przydzielanych w szkołach dodatkowych godzin 

w ramach rewalidacji. 
 
Alicja Jacewicz przypomniała, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych 

uczniowie niepełnosprawni uczęszczający do klasy ogólnodostępnej lub integracyjnej powinni 

mieć zapewnione 2 godziny zegarowe obowiązkowych zajęć rewalidacyjnych. Placówki powinny 

zapewnić wszystkie zajęcia zalecane w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.  

W praktyce kwestia liczby godzin wsparcia zależy od wielu czynników, zwłaszcza od środków 
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przekazanych przez organ prowadzący i zasobów kadrowych placówki, chociaż powinna przede 

wszystkim wynikać z realnych potrzeb dziecka. Przytoczyła kilka przykładowych sytuacji,  

jakie miały miejsce w suwalskich szkołach. Podkreśliła, że chodzi głównie o zasadność 

przydzielania płatnych godzin zastępstw, których z miesiąca na miesiąc jest więcej. 

 

Anna Ruszewska zapytała, czy basen przy Szkole Podstawowej nr 10 będzie remontowany. 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że w projekcie budżetu miasta na przyszły rok nie ma zapisu 

dotyczącego działania inwestycyjnego związanego z realizacją remontu basenu przy Szkole 

Podstawowej nr 4. Wyraził swój osobisty pogląd na ten temat, a mianowicie uważa, że naszego 

miasta nie stać na utrzymanie 3 basenów. Trzeba dążyć do tego, żeby jedną z pływalni, czy to przy 

Ośrodku Sportu i Rekreacji czy Szkole Podstawowej nr 10, zamknąć albo sprywatyzować. 

Osobiście uważa, żeby zlikwidować basen przy SP nr 10 i zbroic tam salę gimnastyczną. Należy 

mieć świadomość, że w perspektywie 2-4 lat miasto będzie musiało wyasygnować na remont  

tych dwóch basenów co najmniej od 6 do 10 mln zł.  

 

Mariola B. Karpińska poprosiła o sprawdzenie, czy w ramach 40-godzinnego czasu zajęć 

dyrektorzy suwalskich szkół przydzielają nauczycielom prowadzenie zajęć korekcyjno-

kompensacyjne.  

 

Alicja Jacewicz odparła, że w szkołach odbywają się zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,  

które mogą być przydzielane tylko w ramach godzin płatnych, aczkolwiek zapyta dyrektorów 

szkół czy faktycznie tak jest. 

 

Więcej wniosków i pytań nie było. 

 

Anna Ruszewska  podziękowała za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji. 

 Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 

 
Protokół sporządziła:     

Katarzyna Gałazin 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


